
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE III - SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 949/2024 DEL 24/04/2024

N° DetSet 235/2024 del 24/04/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: PAOLA TALLARINO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: LETIZIA ALLOCCA

OGGETTO: FNA 2022 – RETTIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINA 
DIRIGENZIALE N. 808 DEL  11.04.2024

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile PAOLA TALLARINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 949/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01404-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 24/04/2024 al 09/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE

MICHELA DI
SALVATORE
24.04.2024
10:07:26 UTC



2DSG N° 00949/2024 del 24/04/2024

Premesso che:
 -  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  808  del  11  Aprile  2024  lo  scrivente  settore  approvava
l’elenco ELENCO AMMESSI ED ESCLUSI AL BENEFICIO DEGLI ASSEGNI DI CURA - FNA
2022;
- nella relazione istruttoria alla DD 808/2024 ci si riservava di esercitare in potere di autotutela
rispetto alla Determinazione Dirigenziale n. 1534/2024 del 22.05.2023 le consequenziali azioni nei
confronti di n. 13 beneficiari dell’Assegno di cura a valere sul fondo non autosufficienza 2021;

Rilevato infatti che:
- il  Comune  di  Ercolano,  con  nota  Prt.G.  0020168/2024  -  U  -  28/03/2024,  ha   chiesto

delucidazioni  al  Distretto  Sanitario  n.  55  della  ASL NA 3  Sud,  relativamente  a  n.  13
beneficiari  dell’assegno  di  cura  FNA 2021,  che  in  ordine  alla  istruttoria  effettuata  per
l’FNA 2022 sono risultate in assenza di ADI;

- con nota prot.  ASL n.  75325/2024, acquisita al  protocollo dell’Ente con estremo Prt.G.
0022220/2024 - E - 09/04/2024, il Distretto Sanitario 55 dell’ASL NA 3 Sud ha comunicato
che  i  13  disabili  gravissimi,  individuati  dal  Comune  (e  nominativamente  elencati
dall’ASL), alla data di gennaio 2023 (e quindi a valere sul FNA 2021) non hanno usufruito
di un PAI di Cure domiciliari;

- detta  ultima  nota  impone,  quindi,  di  avviare  nei  confronti  di  detti  soggetti,  previo
annullamento in parte qua della determina dirigenziale n. 1534/2023, le dovute procedure
di recupero e/o compensazione, sospendendo, nelle more della attivazione/conclusione del
procedimento  di  autotutela,  l’erogazione  dell’assegno  di  cura  a  valere  sull’FNA 2022,
essendo stato erogato, senza titolo, quello a valere su FNA 2021; 

Atteso che 
- Che è necessario rettificare l’allegato 3 della Determina Dirigenziale n. 808 del 11.04.2024

per la parte relativa ai codici utenti da 4 a 16, in quanto essi non risultano “non beneficiari”
dell’FNA 2022;

- Che è necessario integrare la Determina Dirigenziale n. 808 del 11.04.2024 approvando
l’allegato 4 contenente i 13 nominativi eleggibili all’FNA 2022 per i quali si sospende in
via cautelativa l’erogazione dell’assegno di cura a valere su FNA 2022;

Il sottoscritto attesta di avere regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo,
sotteso all’adozione del presente provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia.
Attesta, infine, che quanto precede è stato redatto sotto la propria responsabilità e che pertanto la
seguente proposta di determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria espletata ai  sensi
dell’art. 6 della L. 241/90. Si propone al Dirigente l’adozione della seguente determinazione. 

Il Coordinatore dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Letizia Allocca 

IL DIRIGENTE

Vista la relazione istruttoria e proposta di determina a firma del Coordinatore dell’Ufficio di Piano,
a formare parte integrale e sostanziale del presente atto; 
Visti tutti gli atti sopra richiamati;

DETERMINA
 1. Di prendere atto della relazione istruttoria che precede;

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00949/2024 del 24/04/2024

 2.  Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  rappresenta  integrazione  e  rettifica  della
Determinazione Dirigenziale n. 808/2024;

3. Di rettificare il punto 4 del determinato della DD 808/2024 nel riferimento all’Allegato 3 che qui
si intende Allegato 4 relativo a n. 13 disabili che risultano eleggibili, ma al momento non possono
essere considerati beneficiari, nei confronti dei quali, per le ragioni specificate in premessa, verrà
comunicato l’avvio del procedimento ai sensi ex art. 7, l. n. 241 del 1990, in allegato (All. 4);

4. Di rettificate il punto 5 del determinato della DD 808/2024 approvando l’allegato 3, che qui si
riapprova  relativo  a  n.  3  disabili  che  risultano  non eleggibili  e  non beneficiari  per  carenza  di
requisiti (ovvero, mancanza scale), in allegato (All. 3);

5. Di integrare, per effetto della presente determinazione dirigenziale, la DD 808/2024 dell’Allegato
4 di cui al punto 3;

5. Di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento attesta la regolarità tecnica e la
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/00. 

Il Coordinatore dell’Ufficio di Piano 
Dott.ssa Letizia Allocca 

Il Dirigente
Dott.ssa Paola Tallarino

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
24.04.2024
10:05:22 UTC



4DSG N° 00949/2024 del 24/04/2024

N CODICE UTENTE 

1 G.L.41

2 E.M.14

3 E.F.14

NON BENEFICIARI - ALL.3

MOTIVAZIONE

NO Scale previste dalla Condizione stabilita dal D.M. 26/9/2016

NO Scale previste dalla Condizione stabilita dal D.M. 26/9/2016

NO Scale previste dalla Condizione stabilita dal D.M. 26/9/2016

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00949/2024 del 24/04/2024

N CODICE UTENTE 

1 A.M. 69

2 A.P. 93

3 S.A. 50

4 B.G. 56

5 E.G. 99

6 F.C. 78

7 F.L.P. 01

8 G.R. 99

9 P.G. 92

10 N.D. 75

11 U.M. 97

12 D.L.V. 94

13 S.A.38

MOTIVAZIONE

ELEGGIBILI FNA 2022 SOSPENSIONE PER EFFETTO FNA 2021

ALL. 4

sospensione FNA 2022

sospensione FNA 2022

sospensione FNA 2022

sospensione FNA 2022

sospensione FNA 2022

sospensione FNA 2022

sospensione FNA 2022

sospensione FNA 2022

sospensione FNA 2022

sospensione FNA 2022

sospensione FNA 2022

sospensione FNA 2022

sospensione FNA 2022

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne




